ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG

Số: 249/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Dương, ngày 31 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc tạm dừng đăng ký NVQS cho Nam công dân trong độ tuổi 17;
 Đăng ký phương tiện kỹ thuật và rà soát phúc tra
 độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2021

Căn cứ Luật NVQS số 78/2015/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 13/2016/NĐ- CP ngày 19/02/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc đăng ký NVQS cho Nam công dân trong độ tuổi 17; Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Liên Bộ Y tế- Bộ Quốc phòng về việc hướng dẫn khám sức khỏe thực hiện NVQS; Pháp lệnh Dự bị động viên năm 1996; Thực hiện Kế hoạch số 166/KH-HĐNVQS ngày 16/3/2020 của Hội đồng NVQS thị xã Hương Trà và kế hoạch của UBND xã Hải Dương; Về việc đăng ký NVQS cho Nam công dân 17 tuổi; Đăng ký phương tiện kỹ thuật và rà soát phúc tra độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2021.

Thực hiện công điện của Ban CHQS thị xã Hương Trà lúc 15 giờ 40 phút ngày 31 tháng 3 năm 2020 về việc tạm dừng hoạt động đăng ký NVQS cho Nam công dân 17 tuổi; Đăng ký phương tiện kỹ thuật và rà soát phúc tra độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2021, để tiếp tục tăng cường công tác phòng chống dịch covid-19.
Vậy UBND xã Hải Dương thông báo tạm dừng về việc đăng ký độ tuổi 17 NVQS vào ngày 09/4/2020 để TN trên địa bàn xã biết. Thông báo này thay thế thông báo số 242/TB-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2020 và đề nghị các TV.HĐNVQS xã, ban ngành đoàn thể từ xã đến thôn được phân công phối hợp thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch số 222KH/UBND ngày 20/3/2020. Tiếp tục đôn đốc việc tạm dừng tổ chức đăng ký. Thời gian tổ chức đăng ký NVQS cho Nam công dân 17 tuổi; Đăng ký phương tiện kỹ thuật và rà soát phúc tra độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2021 trong năm 2020 sẽ có thông báo lại sau.
Nhận được tinh thần thông báo yêu cầu gia đình có thanh niên trong độ tuổi nói trên và các ban ngành đoàn thể từ xã đến thôn tuyên truyền việc tạm dừng tổ chức đăng ký NVQS cho Nam công dân 17 tuổi; Đăng ký phương tiện kỹ thuật và rà soát phúc tra độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2021, để tiếp tục tăng cường công tác phòng chống dịch covid-19 theo tinh thần chỉ đạo nói trên./.
	Nơi nhận:

- BCHQS thị xã;

- TV.Đảng ủy;

- TT.HĐND, UBND, UBMTTQ xã;
- TV. HĐNVQS xã;
- BCHQS xã;

- TT.VHXH xã;
- 06 Trưởng thôn; 06 Thôn đội trưởng;

- Đài TT xã;

- 41 TN;
- Lưu: VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Lê Văn Đoàn